
Univerzita Karlova v Praze 

Evangelická teologická fakulta 
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

 
Název práce:  Vliv víry na životní spokojenost ve stáří 

Jméno studenta: Eva Worschová 

Jméno vedoucího: Mgr. Hana Čížková  

Jméno oponenta: RNDr. Mgr. Ivana Čihánková 

 

 Eva Worschová si za téma své práce zvolila problematiku životní spokojenosti ve 

stáří, respektive  zda tuto spokojenost může ovlivnit žitá víra. Svůj cíl formuluje konkrétně 

jako: "prokázat pozitivní vliv víry na životní spokojenost ve stáří". Téma považuji vzhledem 

ke studovanému oboru za dobře zvolené.  

Práce má logickou strukturu, která vede k dosažení cíle a autorka na základě odborné 

literatury prokazuje, že víra kladný vliv na životní spokojenost seniorů může mít. Tento svůj 

názor opírá o teorie více autorů a na základě nich definuje vlastní oblasti, které považuje za 

důležité při posuzování životní spokojenosti.  

 Teoretické poznatky autorka doplňuje citacemi z rozhovorů se třemi seniory.  

Jediným otazníkem může být, zda autorka k tématu nepřistupovala s již předem připravenou 

odpovědí, nicméně myslím, že kvalitu práce tato pochybnost nesnižuje.  

Po formální stránce práce splňuje všechny požadované náležitosti. Autorka se vyjadřuje 

odborným stylem, informace čerpala z dostatečného množství relevantních a aktuálních 

zdrojů, které správně cituje. Gramatická a stylistická úroveň práce je výborná.  

Domnívám se, že autorka dosáhla vytčeného cíle a práci doporučuji k obhajobě.  

Dle prezentace u obhajoby navrhuji hodnocení výborně (A) nebo velmi dobře (B). 

   

 

Při obhajobě prosím o zodpovězení některé z těchto otázek: 

 

1. Myslíte si, že víra může mít i negativní vliv na životní spokojenost ve stáří? V jakém 

případě? 
 

2. Pokud vycházíme z vašeho závěru, že víra má pozitivní vliv na životní spokojenost 

seniorů, myslíte, že toto tvrzení lze vztáhnout i na jiná než křesťanská náboženství? 

 

 

 

 

V Praze 10. 6. 2016      Vedoucí práce: Hana Čížková 
 


